

Din mening? Skriv til: debat@faa.dk

Kontakt-info til avisen: Se nedenfor og øverst på siderne

2 Fyns Amts Avis Lørdag 25. oktober 2014

Debat-redaktion:
Søren Ståsholt Nielsen

Forsiden i dag redigeret af:
Jesper Friesmand

Side 2 i dag redigeret af:
Søren Ståsholt Nielsen



Synspunkt:

Svendborg-projektet viser
vejen til det gode (idræts-)liv

2. sektion side 3

Klimakatastrofen i Bruxelles

Det bliver svært for Svendborg Kommune og den lokale miljøorganisation Go2Green at få sydfynboerne til at tro på en grøn fremtid, når der på onsdag er borgermøde i elforsyningen.

For mødedeltagerne vil sikkert have endnu et eksempel på en katastrofal mangel på politisk vilje og evne til at løse verdens voksende klimaproblemer i frisk erindring.

Heller ikke på EU-topmødet forleden lykkedes det nemlig politikere at vedtage en klimapakke, som indeholder ret meget andet end pæne ord og halvhjertede målsætninger.

De fleste danskere husker stadig klimakatastrofen, som indtraf i København i 2009.

Carsten
Olsen

Fyns Amts
Avis mener

Redaktionschef Fyns Amts Avis,
caol@faa.dk



Her endte det såkaldte COP15-møde, hvor verdens statsledere skulle stå sammen om endelig at redde kloden fra en klimakatastrofe, i kaos og med tv-billeder af en opgivende, forvirret og segnefærdig dansk statsminister.

Siden har klimaproblemerne vokset sig større og større - og senest har en rapport om klimaforandringerne fra DMI fået koldsveden frem på panden af dem, som har læst den.

Hvis ikke politikere gør noget drastisk, vil temperaturen i Danmark ifølge rapporten stige ramt af flere og flere stormfloder, skovbrande, skybrud, tørkeagtige somre og milde og grå vintre.

Rapporten fra DMI indeholder de

samme skræmmende og urovækkende konklusioner, som tilsvarende rapporter fra myndighederne i lang række andre europæiske lande.

Også her vil klimaformandrinegerne føre til en øget udbredelse af voldsomme vejirænomener, som både samfundsøkonomien og befolkningernes liv og helbred.

Det er advarselssignaler, som burde være svære at overhøre, men ikke desto mindre gik der endnu engang "politik i den" under topmødet i Bruxelles.

Efter svære forhandlinger, hvor nogle politikere tilsyneladende tog større hensyn til nationale interesser end til klodens klimaproblemer, vedtog regeringslederne nogle klimamål, som af eksperter i stort set samlet flok blev karakteri-

seret som "en mavepuster". Det gælder målsætningen om at reducere udledningen af CO2 og andre drivgasser med mindst 40 procent i 2030 i forhold til 1990 - og et kun vejledende mål om energigteffektiviseringer på 27 procent.

Det må være svært at overbevise befolkningerne om, at de skal spare på vandet, køre mindre i bil og skære ned på bøfferne, når deres politikere end ikke kan enes om at fastsætte bindende mål for energibesparelser.

Derfor er resultatet af topmødet i Bruxelles en falliterklæring for EU og troen på den politiske vilje til for alvor at gøre noget ved klimaproblemerne.

Og om ikke så længe er det alligevel for sent.



Tekst og tegning: Jens Julius Hansen

Dagens Julius

